
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 43903/27.04.2022 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Εσωτερικών «Έγκριση Ειδικού Προ-
γράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και 
σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112).

2 Τροποποίηση της απόφασης Ίδρυσης Σχολής 
Προπονητών Θαλάσσιου Σκι Γ’ Επιπέδου στην 
Αθήνα και Αγρίνιο. 

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκο-
μείο «ΑΤΤΙΚΟΝ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 186312 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 43903/27.04.2022 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Εσωτερικών «Έγκριση Ειδικού Προ-
γράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και 
σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ -  
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλά-

δα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως του άρθρου 130,
β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του άρθρου 38 «Παράταση προθεσμιών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολι-
τικής Προστασίας […]» του ν. 5157/2024 «Αναμόρφωση 

του θεσμού του Προσωπικού Ιατρού - Σύσταση Πανε-
πιστημιακών Κέντρων Υγείας - Σύνταξη αναπηρίας από 
κοινή νόσο και άλλες διατάξεις» (Α’ 187),

δ. του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 
και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-
μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιο-
δοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66), 

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ι. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91),

ια. του π.δ 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138),

ιβ. του π.δ. 27/2025 Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου της 31-08-2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των 
πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανά-
πτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-
2025» (Α’ 174) καθώς και τις υπ’ αρ. α. 141748/27.12.2021 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «1η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (ΕΠΑ) 2021-2025 (Β’ 6358/31-12-2021), β. υπ’ αρ. 
123675/21.12.2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6060

76021

13.11.2025 16:41:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76022 Τεύχος B’ 6060/13.11.2025

γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «2η Αναθεώρη-
ση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» 
(Β’ 7342/27-12-2023), γ. υπ’ αρ. 11085/25.9.2024 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «3η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» (Β’ 5439/30-09-2024) και 
δ) υπ’ αρ. 147087/25.8.2025 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «4η 
Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
2021-2025» (Β’ 4629).

3. Την υπ’ αρ. 3/2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
της 29.03.2021 «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία 
Κυβερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής» (Α’ 56).

4. Την υπ’ αρ. 62564/04-06-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

5. Την υπ’ αρ. 43903/27-04-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Έγκριση 
Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι 
και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 56592/01-06-2022 (Β’ 2766), 2335/ 
08-02-2024 (Β’ 937) και 120415/08-07-2025 (Β’ 3612) 
όμοιες αποφάσεις. 

6. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

7. Την υπ’ αρ. ΥΠ 614/21.03.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας, Κωνσταντίνο Κατσαφάδο» (Β’ 1400).

8. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

9. Την υπ’ αρ. 165894/23.09.2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων για την τροποποίηση του Ειδικού Προγράμ-
ματος Φυσικών Καταστροφών.

10. Τo γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του ύψους των κατ’ 
έτος καθαρών πρωτογενών δαπανών των οικονομικών 
ετών 2025, 2026, 2027 και 2028, όπως καθορίζονται στο 
Πρόγραμμα Σταθερότητας στον κρατικό προϋπολογι-
σμό και ως εκ τούτου δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 43903/27.04.2022 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 

Εσωτερικών «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσι-

κών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» 

(Β’ 2112), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 56592/ 

01-06-2022 (Β’  2766), 2335/08-02-2024 (Β’  937) και 

120415/08-07-2025 (Β’ 3612) όμοιες αποφάσεις, ως εξής:

α. Η παράγραφος 5 του άρθρου 1 (Στόχος Προγράμ-

ματος, δομή, περιοχή παρέμβασης, διάρκεια και προϋ-

πολογισμός) αντικαθίσταται, ως εξής:

«5. Ο προϋπολογισμός του Προγράμματος ανέρχεται 

σε €1.479.000.000 και διατίθεται στην προτεραιότητα 

«Πρόληψη και Διαχείριση Κινδύνων» του στόχου Πράσι-

νη Ανάπτυξη. Σύμφωνα με την παρ. 6, του άρθρου 130, 

του ν. 4635/2019 προβλέπεται η δυνατότητα χρήσης 

ορίου υπερδέσμευσης επί της συνολικής δημόσιας δα-

πάνης του Προγράμματος». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’  αρ. 

43903/27.04.2022 κοινής υπουργικής απόφασης όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 56592/01-06-2022, 2335/ 

08-02-2024 και 120415/08-07-2025, όμοιες αποφάσεις.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2025

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών  και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 Περιβάλλοντος  
Εσωτερικών και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

Υφυπουργός  
Περιβάλλοντος Αγροτικής Ανάπτυξης  
και Ενέργειας και Τροφίμων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης  
και Πολιτικής Προστασίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/29065 (2)

Τροποποίηση της απόφασης Ίδρυσης Σχολής 

Προπονητών Θαλάσσιου Σκι Γ’ Επιπέδου στην 

Αθήνα και Αγρίνιο. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76023Τεύχος B’ 6060/13.11.2025

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

3. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

4. Την υπό στοιχεία Υ 16/01.08.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

5. Tο π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

7. α) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999  
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020.

β) Την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
γ) Τα άρθρα 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999.
δ) Τις παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999 
8. Το π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’ 130).

9. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-03-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028».

10. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/20251/01-08-2025 και ΓΓΑ/ 
26496/30-09-2025 εισερχόμενα έγγραφα της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Θαλασσίου Σκι (Ε.Ο.Θ.ΣΚΙ). περί Ίδρυσης 
Σχολής Προπονητών Γ’ επιπέδου.

11. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα.

13. Ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία 
για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο 
ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/27058/ 
06-10-2025 (Β’ 5538) απόφασης ίδρυσης της σχολής 
προπονητών θαλάσσιου σκι Γ’ επιπέδου στην Αθήνα 
και Αγρίνιο, και συγκεκριμένα στο άρθρο 2 προστίθε-
ται το εξής: Τεχνικός Διευθυντής της σχολής ορίζεται ο 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, Προπονητής θαλασσίου Σκι. 

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Αριθμ. 5050 (3)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσο-
κομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής»  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την υπό στοιχεία Οικ. 6901/26.11.2015 απόφαση 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντή-
ρησης. Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α.  «Καθορι-
σμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. για την 
αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» (Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσο-
κομείου «ΑΤΤΙΚΟΝ» (Β’ 2830/2017), καθώς και την ανα-
νέωση αυτής (Β’ 6120/2021).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’ αρ. 5973/23.12.2024 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου «ΑΤΤΙΚΟΝ», 
που εδρεύει στο Χαϊδάρι Αττικής, οδός Ρίμινι αριθμός 1, 
12462, με Α.Φ.Μ. 999696736, καθώς και τον φάκελο των 
συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 3596/25.07.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης του Πανεπιστημι-
ακού Γενικού Νοσοκομείου «ΑΤΤΙΚΟΝ».

10. Το από 15-10-2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισή-
γηση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 49ης/15.10.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 
της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντή-
ρησης του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου  
«ΑΤΤΙΚΟΝ».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
«ΑΤΤΙΚΟΝ», που εδρεύει στο Χαϊδάρι Αττικής, οδός Ρίμινι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76024 Τεύχος B’ 6060/13.11.2025

αριθμός 1, 12462, με Α.Φ.Μ. 999696736, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 υπουργική απόφαση. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02060601311250004*


